CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA                 a ser realizada no próximo dia  25 DE MAIO DE 2011,  QUARTA-FEIRA,  ÀS 14 HORAS,  para serem  apreciados os projetos relacionados na  pauta abaixo.
Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 037/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013, da Secretaria Municipal de Planejamento.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 038/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar                         nº. 784/10 - LDO exercício 2011, da Secretaria Municipal de Planejamento e abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos  mil reais).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 039/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013, da Secretaria Municipal de Obras.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 784/10 - LDO exercício 2011, da Secretaria Municipal de Obras e abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

5)  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 041/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre a qualificação de entidades com fins não econômicos dirigidas à pesquisa científica e ao desenvolvimento tecnológico como organizações sociais.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

6)  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 042/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010  a 2013 (reajuste 5%)

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

7)  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 043/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar                       nº. 784/10 - LDO exercício 2011, e abre crédito adicional suplementar até o limite de                             R$ 4.100.500,00 (quatro milhões, cem mil e quinhentos reais) - Reajuste 5%

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

8) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 044/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que reajusta em 5% (cinco por cento) os salários e vencimentos dos servidores públicos municipais e abre crédito adicional suplementar até o limite de R$ 1.118.500,00 (um milhão, cento e dezoito mil e quinhentos reais).

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

9) PROJETO DE LEI Nº 039/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que reajusta para R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) o auxílio saúde concedido aos servidores inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

10) PROJETO DE LEI Nº 040/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que reajusta para R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) o valor do vale compra alimentos dos servidores públicos municipais ativos.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

11) PROJETO DE LEI Nº 041/2011 - de iniciativa do PREFEITO MUNICIPAL – que dispõe sobre a revisão de 5% (cinco por cento) dos subsídios dos agentes políticos do Município de Botucatu.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
12) PROJETO DE LEI Nº 042/2011 – de iniciativa dos MEMBROS DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL -  que reajusta em 5% (cinco por cento) os salários e vencimentos dos servidores do Poder Legislativo.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
13) PROJETO DE LEI Nº 043/2011 - de iniciativa dos MEMBROS DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL -  que reajusta para R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) o valor do Auxílio Saúde dos servidores inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Botucatu.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

14) PROJETO DE LEI Nº 044/2011 - de iniciativa dos MEMBROS DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL -  que reajusta para R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais) o valor do Vale Compra Alimentos dos servidores ativos do Poder Legislativo.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Simples

15) PROJETO DE LEI Nº 045/2011 - de iniciativa dos MEMBROS DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL -  que revisa em 5% os subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal de Botucatu.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta